UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SNgV-HTQT

Về việc Thư cảm ơn UBND tỉnh

Quảng Trị về hỗ trợ tiếp nhận,

cách ly LHS Lào

Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2020

               Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Vừa qua, UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch tiếp nhận, đón đưa

và cách ly lưu học sinh Lào theo học tại các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi quay lại tỉnh Quảng Ngãi học tập sau thời gian về nước do ảnh

hưởng của dịch Covid-19. Trên cơ sở đó, tỉnh đã tổ chức đoàn công tác đi Quảng

Trị để tiếp nhận và đón lưu học sinh Lào trở lại tỉnh sau khi lưu học sinh Lào

hoàn thành thời gian cách ly y tế tập trung tại tỉnh Quảng Trị.

Đoàn công tác đã làm việc với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

và tổ chức tiếp nhận 185 lưu học sinh Lào, đưa về tỉnh đảm bảo an toàn. Phía

Quảng Trị đã rất quan tâm, hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi cho tỉnh ta được tiếp

nhận và đón lưu học sinh Lào tại các địa điểm cách ly của tỉnh Quảng Trị trong

cùng một ngày và phối hợp thực hiện tốt công tác bàn giao, tiếp nhận. Hiện số

lưu học sinh này đã ổn định cuộc sống và tiếp tục sinh hoạt, học tập tại các

trường trên địa bàn tỉnh.

Sở Ngoại vụ kính đề nghị UBND tỉnh có văn bản gửi UBND tỉnh Quảng

Trị để ghi nhận và cảm ơn sự hỗ trợ, giúp đỡ, tạo thuận lợi của tỉnh Quảng Trị

trong việc tiếp nhận, cách ly lưu học sinh Lào, giúp tỉnh đón LHS Lào kịp thời

đưa trở về tỉnh đảm bảo an toàn và quy định phòng chống dịch ( đính kèm dự

thảo Thư cảm ơn).

Kính trình UBND tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- SNgV: PGĐ (Ô.Thành);

- Lưu: VT, HTQT.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2020-12-29T15:46:49+0700

		2020-12-29T17:01:06+0700

		2020-12-29T17:00:56+0700

		2020-12-29T17:00:56+0700

		2020-12-29T17:02:05+0700